

---

Фаргона шаҳри Кувасой кучаси, 111 уй. “Хамкорбанк” АТБ Истикбол филиали  
х/р 20 208 000 905 011 496 001 МФО 00965 ИНН 207 166 123 ОКОНХ 84400  
Тел: (+99891) 657-99-63, (+99893) 270-13-50  
e-mail: [mangrouppaudit@gmail.com](mailto:mangrouppaudit@gmail.com)

## БЕЗУСЛОВНО ПОЛОЖИТЕЛЬНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Аудиторская организация ООО «MAN GROUP AUDIT», город Фергана, осуществляет свою деятельность на основании регистрации в Министерстве Юстиции за №399 от 12 декабря 2012 года, а также лицензии, полученной от Министерства Финансов, АФ №00738 от 28 августа 2015 года.

Мы провели аудит прилагаемой финансовой отчетности ЗАО “UZ-DONGWON Co”, которая включает отчеты о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2015 года, о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе, об изменениях в собственном капитале и о движении денежных средств за 2015 год, а также раскрытие основных принципов учетной политики и прочие пояснения.

### **Ответственность руководства за финансовую отчетность**

Руководство несет ответственность за подготовку и достоверное представление данной финансовой отчетности в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности, а также за создание системы внутреннего контроля, которую руководство считает необходимой для подготовки финансовой отчетности, не содержащей существенных искажений вследствие недобросовестных действий или ошибок.

### **Ответственность аудитора**

Наша ответственность состоит в выражении мнения о достоверности данной консолидированной финансовой отчетности на основе проведенного нами аудита. Мы провели аудит в соответствии с Международными стандартами аудита. Эти стандарты требуют соблюдения аудиторами этических норм, а также планирования и проведения аудита таким образом, чтобы получить достаточную уверенность в том, что финансовая отчетность не содержит существенных искажений.

Аудит включает проведение процедур, необходимых для получения аудиторских доказательств в отношении числовых показателей и примечаний к финансовой отчетности. Выбор процедур основывается на профессиональном суждении аудитора, включая оценку рисков существенного искажения финансовой отчетности вследствие недобросовестных действий или ошибок. Оценка таких рисков включает рассмотрение системы внутреннего контроля за подготовкой и достоверностью финансовой отчетности с целью разработки аудиторских процедур, применимых в данных обстоятельствах, но не для выражения мнения об эффективности системы внутреннего контроля. Аудит также включает оценку надлежащего характера применяемой учетной политики и обоснованности оценочных показателей, полученных руководством, а также оценку представления консолидированной финансовой отчетности в целом.

Мы считаем, что полученные нами аудиторские доказательства являются достаточным и надлежащим основанием для выражения нашего мнения.

**Мнение**

По нашему мнению, финансовая отчетность достоверно во всех существенных аспектах отражает финансовое положение ЗАО "UZ-DONGWON Co" по состоянию на 31 декабря 2015 года, а также результаты его деятельности и движение денежных средств за 2015 год, в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности.

Директор аудиторской организации  
ООО «MAN GROUP AUDIT»



Салиев И.А.

30 июня 2016 года





	2015	На 31 декабря 2014	2 013
<b>АКТИВЫ</b>			
<b>Внеоборотные активы:</b>			
Основные средства	14 292 611,49	11 657 648,97	9 746 578,86
Инвестиционная недвижимость			
Гудвил			
Нематериальные активы	390 592,51	85 552,89	118 433,69
Биологические активы			
Инвестиции в зависимые компании			
Отложенные налоговые активы	34 401,40	5 908,87	
Прочие финансовые активы	-	-	159 220,96
Прочие внеоборотные активы			
<b>Итого внеоборотные активы</b>	<b>14 717 605,39</b>	<b>11 749 110,73</b>	<b>10 024 233,50</b>
<b>Оборотные активы:</b>			
Запасы	13 341 778,42	16 509 129,00	10 557 830,57
Торговая и прочая дебиторская задолженность	17 257 092,41	10 542 434,36	919 645,96
Авансы выданные и расходы будущих периодов	1 654 087,87	2 060 089,33	9 364 763,79
Биологические активы			
Прочие финансовые активы	1 189 467,73	2 238 772,77	726 525,57
Денежные средства и их эквиваленты	2 339 639,85	2 590 808,29	1 739 953,77
<b>Оборотные активы за исключением активов, имеющих в наличии для продажи</b>	<b>35 782 066,28</b>	<b>33 941 233,74</b>	<b>23 308 719,67</b>
Активы, имеющиеся в наличии для продажи			
<b>Итого оборотные активы</b>	<b>35 782 066,28</b>	<b>33 941 233,74</b>	<b>23 308 719,67</b>
<b>Итого активы</b>	<b>50 499 671,67</b>	<b>45 690 344,47</b>	<b>33 332 953,17</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И АКЦИОНЕРНЫЙ КАПИТАЛ</b>			
<b>Капитал:</b>			
Обыкновенные акции	- 2 106 000,00	- 2 106 000,00	- 2 106 000,00
Собственные акции, выкупленные у акционеров			
Эмиссионный доход			
<b>Резервы прочего совокупного дохода</b>			
<i>Резерв переоценки имущества</i>	- 5 709 910,02	- 5 283 034,97	- 4 510 331,00
<i>Безвозмездно полученное имущество</i>	- 10 525,50	- 10 274,59	- 405,63
<i>Резерв пересчета иностранной валюты</i>			
Прочие резервы	- 371 240,22	- 371 240,22	- 371 240,22
Нераспределенная прибыль	- 16 529 572,36	- 13 191 349,87	- 6 331 409,26
Резервы выбывающих групп, предназначенных для продажи			
<b>Итого капитал, принадлежащий акционерам Компании</b>	<b>- 24 727 248,10</b>	<b>- 20 961 899,65</b>	<b>- 13 319 386,12</b>
Неконтрольные доли владения			
<b>Итого капитал</b>	<b>- 24 727 248,10</b>	<b>- 20 961 899,65</b>	<b>- 13 319 386,12</b>

Отчет о Финансовом Положении  
СП Уз-Донг Вон Ко (Тыс. сум)

<b>Долгосрочные обязательства:</b>						
Кредиты и займы	-	524 822,38	-	4 919 161,68	-	5 221 782,33
Задолженность ассоциированным предприятиям						
Отложенные налоговые обязательства					-	1 057,42
Резервы предстоящих расходов						
Обязательства по вознаграждению работников						
Обязательства по финансовой аренде						
<b>Итого долгосрочные обязательства</b>	-	<b>524 822,38</b>	-	<b>4 919 161,68</b>	-	<b>5 222 839,76</b>
<b>Краткосрочные обязательства:</b>						
Торговая и прочая кредиторская задолженность	-	12 822 952,93	-	8 488 745,02	-	6 049 118,33
Кредиты и займы	-	10 464 248,59	-	9 700 000,00	-	7 892 477,39
Обязательства по налогу на прибыль	-	0,00	-	18 802,09	-	1 670,25
Обязательство по единому налоговому платежу -5%	-	1 879,90	-	5 273,71	-	205,36
Обязательства по прочим налогам	-	1 017 861,71	-	791 194,23	-	501 120,17
Обязательства по вознаграждению работников	-	235 719,11	-	143 299,48	-	160 332,78
Резервы предстоящих расходов	-	704 938,94	-	661 968,59	-	185 803,02
Обязательства по финансовой аренде						
<b>Итого краткосрочные обязательства, за исключением обязательств по внеоборотным активам, имеющимся в наличии для продажи</b>	-	<b>25 247 601,17</b>	-	<b>19 809 283,12</b>	-	<b>14 790 727,29</b>
Обязательства по внеоборотным активам, имеющимся в наличии для продажи						
<b>Итого краткосрочные обязательства</b>	-	<b>25 247 601,17</b>	-	<b>19 809 283,12</b>	-	<b>14 790 727,29</b>
<b>Итого капитал и обязательства</b>	-	<b>50 499 671,65</b>	-	<b>45 690 344,45</b>	-	<b>33 332 953,17</b>

Генеральный директор

Главный бухгалтер

М.П.



*[Handwritten signature]*

	За годы, завершившиеся 31 декабря	
	2015	2014
Тыс Сум		
<b>Движение денежных средств от операционной деятельности</b>		
Прибыль / (убыток) за год до налогообложения	3 646 891,67	7 536 105,35
Корректировка для сопоставления прибыли с чистыми потоками денежных средств, полученных от операционной деятельности:		
Амортизация основных средств	2 350 022,38	2 075 261,11
Убыток / (восстановление убытка) от обесценения основных средств	-	-
Амортизация нематериальных активов	38 747,84	32 880,80
Убыток / (восстановление убытка) от обесценения гудвила и прочих нематериальных активов	-	-
Переоценка инвестиционной недвижимости	-	-
Убыток / (восстановление убытка) от обесценения, относимый к внеоборотным активам, предназначенным для продажи	-	-
Переоценка биологических активов	-	-
Чистое увеличение биологических активов в связи с рождением	-	-
Переоценка финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	-
Убыток / (восстановление убытка) от обесценения финансовых активов	-	-
Убыток / (восстановление убытка) по резервам просроченной дебиторской задолженности	-	-
Прибыль от продажи прекращенной деятельности за вычетом налогов	-	-
Доля в прибыли зависимых компаний	-	-
Прочие операционные доходы	-	-
Финансовые доходы	-	-
Финансовые расходы	-	-
Превышение доли участия в чистых активах (оцениваемых по справедливой стоимости) над стоимостью приобретаемой дочерней компании (отрицательный гудвил)	-	-
Прочие операционные расходы	-	-
<b>Изменения оборотного капитала:</b>		
Изменение запасов	3 167 350,58	5 951 298,42
Изменение краткосрочных биологических активов [в результате продажи]	-	-
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности	6 714 658,05	9 622 788,40
Изменение авансов выданных и расходов будущих периодов	406 001,46	7 304 674,46
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности	4 401 070,69	2 798 958,57
Изменение резервов	470 096,30	1 258 738,50
ОНА/ОНО	28 492,52	6 966,30
Изменение в обязательствах по вознаграждению работников	92 419,63	17 033,30
<b>Движение денежных средств от операционной деятельности</b>	<b>7 829 449,98</b>	<b>5 408 532,37</b>
Проценты уплаченные	-	-
Платежи по налогу на прибыль	308 669,08	676 164,85
<b>Чистое движение денежных средств, полученных от операционной деятельности</b>	<b>7 520 780,90</b>	<b>4 732 367,53</b>

Отчет о Движении Денежных Средств  
СП Уз-Донг Вон Ко

<b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>	-	-	-
Проценты полученные	-	-	-
Дивиденды полученные	-	-	-
Чистый отток денежных средств в связи с приобретением дочерних компаний	-	-	-
Инвестиции в зависимые компании и совместную деятельность	-	-	-
Выплаты по приобретению основных средств	-	4 984 984,90	-
Выплаты по приобретению нематериальных активов	-	343 787,46	-
Выплаты по приобретению внеоборотных биологических активов	-	-	-
Выплаты по приобретению инвестиционной недвижимости	-	-	-
Выплаты по приобретению финансовых активов	-	1 049 305,04	-
Поступления от продажи финансовых активов	-	-	-
Продажа основных средств	-	-	-
Поступления от выбытия инвестиционной недвижимости	-	-	-
Продажа нематериальных активов	-	-	-
Чистый приток денежных средств в связи с выбытием дочерних предприятий	-	-	-
Чистый приток денежных средств в связи с выбытием прекращенной деятельности	-	-	-
Чистый приток денежных средств в связи с выбытием зависимых компаний	-	-	-
Расходы на опытно-конструкторские работы	-	-	-
<b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>	-	<b>4 279 467,32</b>	-
<b>Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>	-	-	-
Поступления от выпуска обыкновенных акций	-	-	-
Поступления от выпуска конвертируемых облигаций	-	-	-
Поступления от краткосрочных кредитов и займов	-	903 041,90	-
Погашение краткосрочных кредитов и займов	-	1 184,51	-
Поступления от долгосрочных кредитов и займов	-	-	-
Погашение долгосрочных кредитов и займов	-	4 394 339,31	-
Платежи по финансовой аренде	-	-	-
Оплата расходов по выпуску акций	-	-	-
Выплаты по выкупу собственных акций	-	-	-
Дивиденды выплаченные акционерам Компании	-	-	-
Дивиденды выплаченные неконтролирующим акционерам	-	-	-
Поступления по прочей финансовой деятельности	-	-	-
Платежи по прочей финансовой деятельности	-	-	-
<b>Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>	-	<b>3 492 481,92</b>	-
<b>Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов</b>	-	-	-
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	-	2 590 808,16	-
Курсовые разницы, возникшие по остаткам денежных средств и их эквивалентов	-	-	-
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода</b>	-	<b>2 339 639,83</b>	-
			<b>1 457 844,33</b>

Генеральный директор

Главный бухгалтер

М.П.



*[Handwritten signature]*



Тыс. сум	За год, закончившийся 31 декабря		
	2 015		2 014
<b>Продолжаемая деятельность</b>			
Выручка	59 787 202,36		73 796 633,23
Себестоимость	- 43 738 868,78	-	51 114 542,57
<b>Валовая прибыль</b>	<b>16 048 333,58</b>		<b>22 682 090,66</b>
Прочие операционные доходы	770 505,01		686 087,03
Административные расходы	- 5 867 663,46	-	5 165 218,94
Коммерческие расходы	- 955 320,47	-	750 776,73
Прочие операционные расходы	- 4 022 488,28	-	5 284 654,90
<b>Операционная прибыль/(убыток)</b>	<b>5 973 366,39</b>		<b>12 167 527,12</b>
Финансовые доходы	2 035 659,26		630 492,92
Финансовые расходы	- 4 362 133,98	-	5 261 914,68
<b>Чистые финансовые доходы/(расходы)</b>	<b>- 2 326 474,72</b>	-	<b>4 631 421,76</b>
<b>Доля в прибыли/(убытке) зависимых компаний</b>			
<b>Прибыль/(убыток) до налогообложения</b>	<b>3 646 891,67</b>		<b>7 536 105,35</b>
Расходы/(доходы) по налогу на прибыль	22 423,52	-	16 360,03
Расходы по прочим налогам и сборам от прибыли	- 331 092,60	-	659 804,79
<b>Чистая прибыль/(убыток) от продолжаемой деятельности</b>	<b>3 338 222,59</b>		<b>6 859 940,53</b>
<b>Чистая прибыль/(убыток)</b>	<b>3 338 222,59</b>		<b>6 859 940,53</b>
<b>Прочий совокупный доход:</b>			
<i>Статьи, не подлежащие последующей рекласификации в прибыли и убытки</i>			
Прибыль/(убыток) от переоценки основных средств	426 875,05		772 703,96
<i>Статьи, подлежащие последующей рекласификации в прибыли и убытки</i>			
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи безвозмездно полученное имущество	250,91		9 868,96
Реализованная прибыль/(убыток) при продаже			
Курсовые разницы от пересчета иностранного подразделения в валюту отчетности			
Налог на прибыль, относящийся к статьям, подлежащим последующей рекласификации			
<b>Прочий совокупный доход за год за вычетом налога</b>	<b>427 125,96</b>		<b>782 572,93</b>
<b>Итого совокупный доход/(убыток)</b>	<b>3 765 348,55</b>		<b>7 642 513,45</b>
<b>Прибыль/(убыток) за год, относящаяся к:</b>			
акционерам Компании	100%	3 338 222,59	6 859 940,53
неконтрольным долям владения		-	-
<b>Итого совокупный доход, относящийся к:</b>			
акционерам Компании	100%	3 765 348,55	7 642 513,45
неконтрольным долям владения		-	-
<b>Прибыль/(убыток) на акцию от продолжаемой деятельности</b>			
базовая	270000	12,36	25,41
разводненная			
<b>Чистая прибыль/(убыток) на акцию от прекращенной деятельности</b>			
базовая			
разводненная			



Генеральный директор

Главный бухгалтер

М.П.

*[Handwritten signature]*

(в тысячах СУМ)

	Уставный капитал	Эмиссионный доход	Резервный капитал	Резерв по переоценке основных средств	Целевые поступления по налогам	Резерв по охране труда работников	Резерв по базовому имуществу	Резерв по пересчету иностранной валюты	Долевой компонент по конвертируемым облигациям	Нераспределенная прибыль	Доля акционеров материнской компании	Неконтролирующие доли (НД)	Итого
На 1 января 2014 года (до корректировок)	2 106 000	-	371 240	4 531 741	-	-	406	-	-	6 395 791	13 405 178	-	13 405 178
Корректировки	-	-	-	21 410	-	-	-	-	-	64 381	42 971	-	42 971
На 1 января 2014 года	2 106 000	-	371 240	4 510 331	-	-	406	-	-	6 331 409	13 319 386	-	13 319 386
Прибыль за год	-	-	-	772 704	-	-	9 869	-	-	6 859 941	6 859 941	-	6 859 941
Прочий совокупный доход за год за вычетом налога на прибыль	-	-	-	772 704	-	-	9 869	-	-	6 859 941	782 573	-	782 573
Итого совокупный доход за год	-	-	-	772 704	-	-	9 869	-	-	6 859 941	7 642 513	-	7 642 513
Выплаты, основанные на акциях	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Дивиденды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
На 31 декабря 2014 года	2 106 000	-	371 240	5 283 035	-	-	10 275	-	-	13 191 350	20 961 900	-	20 961 900
Прибыль за год	-	-	-	426 875	-	-	-	-	-	3 338 223	3 338 223	-	3 338 223
Прочий совокупный доход за год за вычетом налога на прибыль	-	-	-	426 875	-	-	251	-	-	3 338 223	427 126	-	427 126
Итого совокупный доход за год	-	-	-	426 875	-	-	251	-	-	3 338 223	3 765 349	-	3 765 349
Выплаты, основанные на акциях	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Дивиденды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Выпуск конвертируемых негосподствующих привилегированных акций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Выпуск конвертируемых облигаций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Расходы по выкупу собственных акций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Выкуп обыкновенных акций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Расходы по выкупу собственных акций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Реклассификация в нераспределенную прибыль	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Налог на прибыль по сделкам с акционерами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
На 31 декабря 2015 года	2 106 000	-	371 240	5 709 910	-	-	10 525	-	-	16 529 572	24 727 248	-	24 727 248


